
令和 4 年４月１日 

御家族様 各位 

特別養護老人ホーム 花ノ木の郷 

施設長 篠田 浩一 

 

面会再開のお知らせ 

 

 春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から当施設運営に対しまして、格別なるご支援、ご協力を賜り、心より御礼申し上

げます。 

 さて、令和 4 年１月から実施されておりました新型コロナウイルス感染症に対するまん

延防止等重点措置は、3 月 21 日をもってすべての都道府県で終了いたしました。感染のリ

スクがなくなったわけではございませんが、当施設では 4 月 10 日より『窓越し』と『オ

ンライン』による面会を再開いたします。なお、引き続き感染拡大の防止へご協力をお願

いいたします。不明点等につきましては施設までお問合せください。 

《面会の予約方法》 

① お電話または施設へ来所し、予約をしてください。 

② 面会時間は、Ⓐ14:00 Ⓑ14:20 です。 

③ 予約は半月前から承ります。 

例）5/1～5/15 のご予約⇒4/15 より承ります。 

5/16～5/31 のご予約⇒5/1 より承ります。 

＊4/10～４/30 の間のご予約は、随時承ります。 

④ ご予約は一人の入居者様につき、月 1 回とします。 

⑤ ご来所時はマスクを着用し、面会は 10 分程度でお願いします。 

＊オンライン面会は事前に登録が必要です。施設までお問い合わせ 

ください。 


